

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2017 г.

Организация **Акционерное общество "Электротехнический комплекс"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям**

Организационно-правовая форма / форма собственности

Непубличное акционерное общество / **Совместная частная и иностранная собственность**

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	12	2017
39197208		
5503068565		
35.12		
12267	34	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2017 г.	За Январь - Декабрь 2016 г.
	Выручка	2110	241 213	823 440
6.	Себестоимость продаж	2120	(207 892)	(734 193)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	33 321	89 247
	в том числе:			
	теплоэнергия	21001	(1 346)	71 770
	электроэнергия	21002	34 268	16 669
	аренда имущества	21003	368	70
	прочая реализация	21004	31	738
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(29 832)	(34 250)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	3 489	54 997
	в том числе:			
	теплоэнергия	22001	(1 349)	50 228
	электроэнергия	22002	4 592	4 012
	аренда имущества	22003	289	67
	прочая реализация	22004	(43)	690
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	93	1 737
	Проценты к уплате	2330	(14 360)	(19 817)
	Прочие доходы	2340	9 457	22 913
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	1 318	-
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23402	-	4 056
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23403	7 655	6 589
	Прибыль прошлых лет	23404	311	52
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23405	18	5
	Прочие внереализационные доходы	23406	155	12 211
	Прочие расходы	2350	(22 633)	(40 117)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	(1 321)	-
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23502	-	(4 051)
	Расходы на услуги банков	23503	(171)	(782)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23504	(11 354)	(22 401)
	Убытки прошлых лет	23505	(521)	(654)
	Налоги и сборы	23506	(2 015)	(1 939)
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23507	-	(7 327)
	Прочие внереализационные расходы	23508	(7 251)	(2 963)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(23 954)	19 713
	Текущий налог на прибыль	2410	-	(1 689)

	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(1 784)	(1 621)
	в том числе:			
	амортизация основных средств	24211	(1 091)	(687)
	не принимаемые расходы	24212	(706)	(960)
	расходы по приобретению земельных участков	24213	13	26
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	1 784	(3 098)
	в том числе:			
	материалы	24301	55	(58)
	аморт.основных средств, амортиз. премия	24302	147	(1 951)
	резерв сомнительных долгов	24303	1 582	(1 089)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	1 233	(776)
	в том числе:			
	резерв на оплату отпусков	24501	-	(16)
	убытки прошлых лет	24502	1 233	(760)
	Прочее	2460	(329)	(1 065)
	в том числе:			
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24601	(329)	(1 065)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(21 266)	13 085

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2017 г.	За Январь - Декабрь 2016 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	13 342	1 626
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(7 924)	14 711
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Лунев Аркадий Юрьевич

(расшифровка подписи)



29 марта 2018 г.